
SALINAN

BUPATI KARANGANYAR 
PROVINSI JAWA TBNGAH

PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR 114 TAHUN 2C 

TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KARANGANYAR NOMOR 104 

TAHUN 2018 TENTANG PEMBENTUKAN, KEDUDUKAN, SUSUNAN 
ORGANISASI, TUGAS DAN TATA KERJA UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH

Menimbang : a. bahwa untuk meningkatkan efektifitas pelaksanaan

tugas pelayanan administrasi kependidikan di wilayah 

perlu mengubah Peraturan Bupati Karanganyar 
Nomor 104 Tahun 2018 tentang Pembentukan, 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Tata Keija 

Unit Pelaksana Teknis Daerah pada Dinas Pendidikan 
dan Kebudayaan;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati Karanganyar tentang Perubahan Atas Peraturan 
Bupati Nomor 104 Tahun 2018 tentang Pembentukan, 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Tata Kerja 

Unit Pelaksana Teknis Daerah pada Dinas Pendidikan 
dan Kebudayaan;

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Provinsi Jawa Tengah;
2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

PADA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KARANGANYAR,



Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang- 

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679;

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 

2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 187, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6402);

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 47 

Tahun 2016 tentang Pedoman Organisasi Perangkat 

Daerah Bidang Pendidikan dan Kebudayaan sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Pendidikan Dan 

Kebudayaan Nomor 16 Tahun 2018 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan 

Nomor 47 Tahun 2016 tentang Pedoman Organisasi 

Perangkat Daerah Bidang Pendidikan dan Kebudayaan;

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi Cabang 

Dinas dan Unit Pelaksana Teknis Daerah;

7. Peraturan Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 16

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten Karanganyar (Lembaran 

Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2016 Nomor 16, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Karanganyar 

Nomor 67) sebagaimana diubah dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 22 Tahun 2019 

tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten 

Karanganyar Nomor 16 Tahun 2016 tentang



Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 

Karanganyar (Lembaran Daerah Kabupaten Karanganyar 

Tahun 2019 Nomor 22, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Karanganyar Nomor 113);

8. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 96 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas, Fungsi 
dan Tata Keija Dinas Pendidikan dan Kebudayaan (Berita 
Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2016 Nomor 96);

9. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 104 Tahun 2018 

tentang Pembentukan, Kedudukan, Susunan Organisasi, 

Tugas dan Tata Keija Unit Pelaksana Teknis Daerah pada 
Dinas Pendidikan dan Kebudayaan (Berita Daerah 

Kabupaten Karanganyar Tahun 2018 Nomor 104);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS

PERATURAN BUPATI KARANGANYAR NOMOR 104 TAHUN 

2018 TENTANG PEMBENTUKAN, KEDUDUKAN, SUSUNAN 

ORGANISASI, TUGAS DAN TATA KERJA UNIT PELAKSANA 

TEKNIS DAERAH PADA DINAS PENDIDIKAN DAN 

KEBUDAYAAN.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Karanganyar 

Nomor 104 Tahun 2018 tentang Pembentukan, Kedudukan, 

Susunan Organisasi, Tugas Dan Tata Kerja Unit Pelaksana 

Teknis Daerah Pada Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan 

(Berita Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2018 Nomor 

104) diubah sehingga berbunyi:

A. Ketentuan Pasal 6 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut:

Pasal 6

(1) Koordinator Wilayah Kecamatan Bidang Pendidikan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 merupakan 

unit kerja non struktural yang bertugas melakukan 

koordinasi layanan administrasi pada satuan 

pendidikan di wilayah keijanya.



(2) Koordinasi layanan administrasi sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) meliputi:

a. pengamanan dan pelaksanaan Ujian Sekolah dan 

Ujian Nasional;

b. pengiriman peningkatan kompetensi Guru;

c. pengiriman peserta lomba/kompetisi siswa 

Sekolah Dasar;

d. pelaporan administrasi kepegawaian, pengelolaan 

aset dan pelaporan Bxaya Operasional Sekolah 

Dasar;

e. pengusulan gaji Pegawai Negeri Sipil;

f. pendataan kesiswaan dan organisasi kesenian; 

dan

g. kegiatan Pendidikan Anak Usia Dini dan 

Pendidikan Masyarakat.

(3) Koordinator Wilayah Kecamatan Bidang Pendidikan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dipimpin oleh 

seorang Koordinator yang berasal dari pejabat 

fungsional Pengawas Sekolah atau pejabat Pelaksana 

lainnya yang diberi tugas tambahan sebagai 

koordinator.

(4) Koordinator Wilayah Kecamatan Bidang Pendidikan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditunjuk oleh 

Kepala Dinas setelah mendapat persetujuan Bupati.

(5) Dalam pelaksanaan tugasnya Koordinator Wilayah 

Kecamatan Bidang Pendidikan dibantu oleh :

a. Pembantu Koordinator; dan

b. Pelaksana yang terdiri dari Pengelola Sarana dan 

Prasarana Kantor, Pengadministrasi Kepegawaian, 

Pengadministrasi Umum dan Petugas Keamanan;

(6) Koordinator Wilayah Kecamatan Bidang Pendidikan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) secara 

operasional berkedudukan dibawah dan bertanggung 

jawab kepada Kepala Subbagian Umum dan 

Kepegawaian Dinas dan secara administratif 

bertanggung jawab kepada Kepala Dinas.



B. Di antara Pasal 16 dan Pasal 17 ditambah 1 (satu) Pasal 
yakni Pasal 16A, sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 16A

Pejabat pada jabatan :
a. Kepala Sekolah;
b. Pengawas Sekolah; dan
c. Penilik,

yang ada saat ini tetap melaksanakan tugas sampai 
dengan dilantiknya Pejabat yang baru berdasarkan 
Peraturan Bupati ini.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Karanganyar.

Ditetapkan di Karanganyar 

pada tanggal 30 Desember 2019

BUPATI KARANGANYAR, 

ttd

JULIYATMONO

Diundangkan di Karanganyar

pada tanggal 30 Desember 2019

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR,

ttd

SUTARNO
BERITA DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR TAHUN 2019 NOMOR 114

Salinan sesuai dengan aslinya 

SEKRETARIAT DAERAH

; ̂ zuiLfikar hadidh 

NIP. 19750311 l|99903 1 009


